

## کارشناس ترک: اقدام آمریکا علیه سپاه غیرقانونی است



دوغو پرینچک رهبر حزب وطن ترکیه روز سه شنبه اقدام آمریکا علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران را غیرقانونی خواند و گفت: سپاه پاسداران نیروی مسلح قانونی ایران است و هیچ دولتی، یک نهاد رسمی دولت دیگری را نمی تواند در لیست تروریسم جای دهد.

به گزارش آران نیوز: وی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در آنکارا با تاکید بر اینکه یک دولت وابسته به نیروهای مسلح خود است، گفت: ایران یک مانع قدرتمند در مقابل اهداف امپریالیستی آمریکا در آسیای غربی، آسیای میانه، خلیج فارس و شرق دریای مدیترانه است.

وی با اشاره به اینکه ایران به همراه همسایگان خود تلاش آمریکا برای ایجاد کشور کردستان عراق را نقش بر آب کرد، گفت: هدف آمریکا این است که استفاده ایران از نیروهای مسلحش در حفظ حاکمیت خود و تمامیت ارضی کشورهای منطقه را با دشواری مواجه سازد ولی در این امر موفق نخواهد بود.

پرینچک با تاکید بر اینکه این موضع غیرقانونی آمریکا در منطقه موثر نخواهد بود، گفت: صف بندی در غرب آسیا مشخص است، تصمیمات غیرقانونی آمریکا در اصل ندای مقاومت در برابر آمریکا است.

رهبر حزب وطن ترکیه گفت: حزب وطن عزم، اراده و ایستادگی سپاه پاسداران در مقابل خواسته های غیرقانونی آمریکا، مجادله سپاه پاسداران در حفظ تمامیت ارضی سوریه و حفظ حاکمیت سوری ها را ارج می نهد و آنها را به مثابه مجادله خود ارزیابی می کند.

وی در زمینه ارزیابی موضع ترکیه در این زمینه گفت: ایران و ترکیه سرنوشت مشترکی دارند، یک ایران قدرتمند به مثابه یک ترکیه قدرتمند است و یک ترکیه قدرتمند نیز به مثابه یک ایران قوی است. نیروهای نظامی قدرتمند هر دو کشور نیز به نفع یکدیگر است. با لحاظ این مساله دولت ترکیه باید یک موضع قدرتمند در مقابل این موضع آمریکا اتخاذ کند چرا که مردم ترکیه بر این عقیده هستند. دولت ترکیه نیز می باید منطبق با خواست و دیدگاه مردم ترکیه حرکت بکند.

پرینچک در زمینه لغو معافیت خرید نفت ایران از سوی آمریکا و جایگیری ترکیه در لیست این کشورها و موضع ترکیه در این زمینه گفت: این موضع آمریکا موجب انزوای آن کشور خواهد شد. آمریکا با وضع تحریم ها در مقابل کشورهای مستقل در اصل خود را در معرض تحریم قرار می دهد. کشورهای غرب آسیا و دیگر کشورهایی که آمریکا علیه آنها تحریم اعمال می کند با روش های مختلف این تحریم ها را پشت سر می گذارند.

رهبر حزب کارگر ترکیه با تاکید بر اینکه ایران، همسایه ترکیه است و طرف های ثالث حق مداخله در روابط تجاری ایران و ترکیه را ندارند، گفت: ایران تا به امروز با تکیه بر اقتصاد ملی و مقاومتی به تحریم های آمریکا پاسخ داده است، ایران با تکیه بر نیروهای ملی خود کارهای علمی و تحقیقاتی درخوری را انجام داده است.

وی ادامه داد: ایران با روحیه انقلابی خود یک وضعیت نامناسب را به صورت یک وضعیت مناسب برای خود درآورده که وضعیت امروز از قبل مناسب تر است.

پرینچک در پاسخ به این سوال که ترکیه بخشی از منابع انرژی خود را از ایران تامین می کند و موضع ترکیه در این زمینه چه باید باشد؟، گفت: امنیت انرژی ترکیه وابسته به ایران، عراق، جمهوری آذربایجان و روسیه است. روابط دیرینه و دوستانه تاریخی دو کشور امروز با روابط اقتصادی نیز اهمیت یافته است.

وی با تاکید بر اینکه ترکیه به خرید نفت و گاز از ایران ادامه خواهد داد، گفت: ترکیه برای پشت سر گذاشتن معضلات اقتصادی با قیمت مناسب، نفت و گاز خود را می تواند از ایران تامین و در قبال آن محصولات مورد نیاز ایران را تامین کند و هیچ قدرتی نمی تواند در این مساله مداخله انجام دهد.

رهبر حزب وطن با یادآوری اینکه دو کشور با اقتصادهای مقاومتی ملی خود دست به دست هم خواهند داد، گفت: ایران و ترکیه به همراه دیگر کشورهای غرب آسیا، با تاسیس اتحادیه غرب آسیا امکان تبدیل به یک قدرت برتر اقتصادی را دارند و این اتحادیه بهترین پاسخ به تلاش های آمریکا در زمینه خدشه دار کردن روابط کشورهای منطقه خواهد بود.